D'après Mazauric, c'était un cousin de Guillaume de Montpellier, il fût évêque de Nîmes.

ad anno 1100 — Bernard Guillaume

Selon Mazauric (op. cit. p. 98) Bernard Guillaume aurait également été chanoine de Nîmes.

ad anno 1103 — Guillaume Bertrand

Témoin d'un accord intervenu entre Guillaume de Montpellier et Guillaume évêque de Nîmes. (Hist. Lang ad anno 1103.).

ad anno 1109 — Pons Guillaume

Témoin de plusieurs actes à Nîmes.

ad anno 1112 — Bernard Guillaume

Bernard Guillaume est Chanoine de Nîmes et Pierre Guillaume sacriste.

ad anno 1114 — Guillaume Bertrand

Reçoit en don le fief de Montredon qu'il tient de Guillaume de Montpellier.

Testament de Guillaume de Montpellier :

« ... fiscum quem Guillehmes Bertrandus de Montredon habet de me, quem fiscum demitto et dono ipsi eidem Guillehmo Bertrando et posteritate suae... et ipsi teneant eum de Magalonsensi comite. » (Hist. Lang. ad anno 1114 — preuves 26.).

ad anno 1115 — Mention d'un certain Raimond Guillaume de Montredon

ad anno 1118 — Bertrand

Selon Mazauric, il est témoin de l'acte par lequel Bernard Guillaume cède la Viguerie de Montpellier à son fils Guillaume Aimon.

ad anno 1121 — Pons Guillaume

L'acte de mariage de Rostaing de Posquières nous apprend que Pons Guillaume possédait la moitié du Château de Beauvoisin. (Hist. Lang. ad anno 1121 — preuve n° 49.).

ad anno 1130 — Pons Guillaume

Le même probablement est témoin d'un accord intervenu en avril 1130 entre Bernard IV Comte de Melgueil et Guillaume VI de Montpellier. (Mazauric. Hist. Lang. ad anno 1130 preuve n° 80, Cartulaire de Maguelonne p. 116.).

ad anno 1130 — Raymond de Montredon

D'abord chanoine de la Cathédrale de Nîmes, puis Archidiacre à Béziers, il devient évêque d'Agde. Il devient, enfin, archevêque d'Arles à la fin de 1142 et meurt en 1155.

Une lettre de Pierre le Vénérable, abbé de Cluny, au pape, en 1148 nous apprend qu'il était né dans le diocèse de Nîmes, qu'il fut destiné de bonne heure à l'état ecclésiastique et offert par ses parents à la cathédrale de Nîmes dont il devint Chanoine.

En 1143, Raymond, alors archevêque d'Arles, négocie avec Alphonse Comte de Toulouse, un accord sur la terre d'Argence, partie du diocèse d'Arles alors située sur la rive droite du Rhône. (Gall. christ. nova t. 1 p. 506 — Hist. Lang livre 61 anno 1143.).

Selon la Gallia Christ. nova Raymond étant évêque d'Agde aurait succédé à Aldebert sur le siège épiscopal de Nîmes. (Gall. Christ. nova t. 1 — p. 560. Gall. Christ. t. 11 — p. 59.).

Cependant, Aldebert d'Uzès était évêque de Nîmes en 1141 suivant la chronologie des évêques de Nîmes et Guillaume II d'Uzès lui succéda en 1183.

ad anno 1135 — Guillaume

Selon Mazauric (p. 99) est témoin d'un accord entre le Comte de Provence et Guillaume de Montpellier.

ad anno 1142 — Pons Guillaume

Selon Mazauric, Pons Guillaume fils de Ricard rend hommage au vicomte pour le château de Bernis. Selon cet auteur, ce devrait être vraisemblablement le même personnage que celui qui en 1121 possédait la moitié du château de Beavoisin.

ad anno 1143 — Pons Guillaume

Selon Mazauric, Pons Guillaume, sa femme et ses fils : Raimond, Guillaume, Pons et Pierre, fondent l'abbaye Cistercienne de Franqueveaux.

ad anno 1147 — Pons Guillaume

Selon Mazauric, témoin d'un acte de donation à l'abbaye de Franqueveaux.

ad anno 1158 — Bernard

Il était prieur de Psalmodi. Il est témoin d'une charte de Raymond Comte de Toulouse en faveur de l'abbaye de Psalmodi. (Hist. Lang. ad anno 1158 — preuve 168.).

ad anno 1161 — Pierre Guillaume

Selon Mazauric — Il est témoin d'une inféodation faite par l'abbesse de St Sauveur de Nîmes.

ad anno 1162 — Pons Guillaume

Selon Mazauric — Il est témoin d'une vente de « graveirons » à la Fontaine de Nîmes.

ad anno 1166 — Bertrand Guillaume

Chevalier des Arènes de Nîmes, prit part à la mutinerie des Arènes en 1166. Cette mutinerie prit fin par un accord dont fait mention la chronique de l'Histoire de l'Eglise de Nîmes:
« ... MCLXVI — Concordia militum et burgensium Nemausensium fucta est » (Mazauric — P. 100.).

ad anno 1167 — Pons Guillaume

Selon Mazauric — Pons Guillaume évêque est témoin d'une vente faite à l'Abbaye de Saint-Sauveur.

ad anno 1174 — Pons Guillaume

Chevalier des Arènes de Nîmes, est témoin de diverses chartes dont une reconnaissance en faveur de Bernard Aton VII, Vicomte de Nîmes. (Layettes t. 1^e — P. 107 a.).

ad anno 1185 — Pons Guillaume de Montredon

Témoin d'une reconnaissance du château d'Assas faite à Raymond V, comte de Toulouse, par Rostaing et Pierre d'Assas.

ad anno 1196 — Raimond Guillaume

Selon Mazauric (p. 100), fut avocat.

ad anno 1204 — Hugo de Montredon

Témoin du contrat de mariage entre Marie de Montpellier et Pierre Roi d'Aragon. (Layettes — t. 1^{er} — p. 253-6.).

ad anno 1209 — Etienne Guillaume

Selon Mazauric — achète des terres à Mérignargues et Cais-sargues.

ad anno 1210 — Raimond

Arbitre le désaccord survenu entre les Consuls de Nîmes et les Chevaliers des Arènes qui étaient humiliés d'obéir aux Consuls de la Ville et qui avaient décidé de s'emparer par les armes de la Ville de Nîmes.